
 

 
 

ДО ВМР 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВІННИЦЬКИЙ МІСЬКИЙ ПАЛАЦ ДІТЕЙ ТА  

ЮНАЦТВА ІМЕНІ ЛЯЛІ РАТУШНОЇ»  

(КЗ «ВМ ПДЮ ІМ. Л. РАТУШНОЇ») 
 

КОД ЄДРПОУ 217280007 

 

НАКАЗ 

 

01.09.2022                          Вінниця                                           № 66 
 

Про створення безпечного освітнього  

середовища, попередження і протидії 

булінгу у 2022 – 2023н.р. 

 

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», виконуючі основні завдання довгострокової 

освітньо-виховної програми «Новий світ» (соціально-громадська лінія виховання) та з 

метою створення належних умов з питань додержання законодавства про освіту, 

підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення системи правової освіти 

вихованців, створення безпечного, сприятливого для розвитку дитини середовища, 

збереження її здоров'я і життя, а також протидії булінгу серед вихованців Палацу та 

школярів міста,  

НАКАЗУЮ: 

1. Створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу та реагування на них 

у складі: 

Матусяк І.М., директора– голови комісії; 

Стецюри О.П., заступника директора з виховної роботи – заступника голови комісії; 

Литвинюк І.В., голови комісії з вирішення конфліктних ситуацій; 

Малогулко Н.В., практичного психолога; 

Марценюк Л.Є., начальника відділу захисту прав дітей служби у справах дітей Вінницької 

міської ради (за домовленістю); 

керівника гуртка, в якому виявлено факт булінгу (за потребою). 

2. Членам постійно діючої комісії: 

2.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно, протягом однієї 

доби, реагувати шляхом проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної роботи з 

учасниками булінгу, проведення нарад тощо. 

2.2. У разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися з батьками 

в Головне управління національної поліції України в м. Вінниця, службу у справах дітей 

Вінницької міської ради та інші інстанції. 

3. Педагогічним працівникам: 

3.1. Невідкладно інформувати адміністрацію закладу про відомий їм факт булінгу по 

відношенню до вихованців. 



3.2. Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу у разі виявлення 

випадку насильства над дитиною. 

4. Заступнику директора з виховної роботи Стецюрі О.П.: 

4.1. Скласти та затвердити план заходів на протидію булінгу у закладі та 

ознайомити з ним педагогів (додаток). 

4.2. Забезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії булінгу серед 

вихованців. 

5. Керівникам гуртків: 

5.1. Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на 

попередження проявів булінгу, запобігання та протидії домашньому насильству серед 

вихованців. 

5.2. Постійно проводити роботу щодо попередження правопорушень, дитячої 

підліткової злочинності, шкідливих звичок, тощо; 

5.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують особливої 

педагогічної уваги. 

6. Психологу Малогулко Н.В.: 

6.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 

роботи щодо попередження проявів булінгу в дитячому середовищі. 

6.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо попередження 

проявів булінгу в освітньому середовищі, запобігання та протидії домашньому насильству 

(згідно з розробленими заходами). 

6.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, жорстокості, 

цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно повідомляти 

адміністрацію. 

7. Контроль за виконання даного наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Стецюру О.П. 

 

 

 

Директор                                                                                                     Ірина МАТУСЯК  

 

З наказом ознайомлені:             

________________ 
___.___.2022р. 

Литвинюк І.В. 
 

________________ 
___.___.2022р. 

Очеретна Л.П. 

________________ 
___.___.2022р. 

Блащук Л.А. 

________________ 
___.___.2022р. 

Левенко Н.І. 

________________ 
___.___.2022р. 

Остапенко Г.В. 

________________ 

___.___.2022р. 

________________ 
___.___.2022р. 
_______________ 

___.___.2022р. 

 
 

Грушко В.В. 

 

Малогулко Н.В. 

 

Стецюра О.П. 

 


